Ofício Circular nº 0036-2025                                                          Guaratinguetá, 12 de junho de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a

TRIGÉSIMA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18

horas, do dia 16 de junho de 2025, segunda-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as

seguintes matérias:

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – 2º TURNO

Proposta de Emenda à Lei Orgânica do Legislativo nº 0001-2025 (Proc. 1069-2025), Vereadores

Marcio Almeida, Fabrício da Aeronáutica, Pedro Sannini, Alexandra Andrade, Nilo Silva, Drª

Tatiana Antunes, Ferri Rocinha e Marcelo “da Santa Casa”

Altera a redação do artigo 142-C da Lei Orgânica do Município.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0030-2025 (Proc. 1150-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 117.603,43 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0031-2025 (Proc. 1149-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 200.000,00 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0011-2025 (Proc. 1097-2025), Vereadores da 19ª Legislatura

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania Honorária ao Excelentíssimo Senhor Brigadeiro do

Ar Joelson Rodrigues de Carvalho, Comandante da Escola de Especialistas de Aeronáutica.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350038003400350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157855&arquivo=Arquivo/Documents/ELO/157855-ELO12025-2025053009433321220304HVTN(2789).pdf&identificador=3100350037003800350035003A005000&tipoId=P157855#P157855
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157947&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE2025-202506061540421257724MN5XZ(1154).pdf&identificador=3100350037003900340037003A005000&tipoId=P157947#P157947
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157945&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0312025-202506061539292671052P6WHQ(1154).pdf&identificador=3100350037003900340035003A005000&tipoId=P157945#P157945
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157874&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/157874-PDL112025-202505302103364662282UOL25(1167).pdf&identificador=3100350037003800370034003A005000&tipoId=P157874#P157874

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350038003400350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350038003400350031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 12/06/2025 18:35

Checksum: 52B0310476C54A99208C6F446E5910DF8AE0D823DC401EDF14D7267953B5EE35